
Němcová získala na Šela maratonu druhý maratonský titul v řadě, Adel 6. 
 

Tereza Němcová – Huříková potvrdila roli favoritky při domácím maratonském šampionátů, který se jel na 
krásné 97 km dlouhé trati, a po druhé za sebou si oblékla trikot pro nejlepší ženu na dlouhých tratích. 
Závodnice Superior MTB Teamu ale neměla cestu za obhajobou příliš jednoduchou, před prvním průjezdem 
hradu Helfštýn zbrzdily Terezu technické problémy, což jí stálo dost času a pozic. Po výměně zadního kola 
se ale probojovala zpět na čelo ženského závodu a do cíle na hrad dorazila s velkým náskokem avšak úplně 
„vyšťavená“. Po dojezdu zamířila do místní nemocnice, aby si pak o dvě hodiny později mohla převzít 
pruhovaný dres Mistryně republiky. 
 
Mezi muži si dobře vedl Filip Adel, který sice nestačil na úplné čelo závodu, chytrou jízdou ve druhé skupině 
vybojoval v téměř světové konkurenci cenné 6. místo. 
 
Výsledky Šela maraton 97 km: 
Ženy 
1. Tereza Němcová-Huříková (Superior MTB Team) 4:36:46 hod. 
2. Johana Kolašínová (Superior riders) +4:31 
3. Jana Pichlíková (Erste Premier Petr Čech) +8:04 
 
Muži 
1. Pavel Boudný (Česká spořitelna Accolade) 3:39:23 hod. 
2. Kristián Hynek (Topeak Ergon) +0:07 
3. Jaroslav Kulhavý (Specialized racing) +0:22 
4. Matouš Ulman (Česká spořitelna Accolade) +0:55 
5. Jiří Novák (CST Superior Brentjens) +6:38 
6. Filip Adel (Superior MTB Team) +7:13 
 
 

 


